
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 
Zápis č. 5/2022-2023 
Datum konání: 17.2.2023  
 
Program jednání:   1. úvodní slovo, prezence 
   2. seznámení s novým členem školního parlamentu 
   3. shrnutí návrhů z předchozích zasedání 
   4. úkoly pro další zasedání 
   5. určení termínu dalšího zasedání 
    
Návrhy z předešlého jednání:  

1. automat na svačiny – ano, je v řešení 
2. ve třídách nové žaluzie (4.A, 5.A, 5.B, 6.A,7.B, 8.A, 9.B)- ano, čeká se na peníze od zřizovatele 
3. nástěnka pro parlament- bude 
4. zavedení dvojlavic na 1. stupni- na 1. stupni se nebudou dávat do tříd dvojlavice, nejsou 
5. soutěže v rámci školy- kdo, kdy, pro koho a jaké předměty – učitele zváží 
6. relaxační zóny – 2. stupeň 1. patro – lavičky, přízemí - ne 
7. přechod pro chodce u školní jídelny – je možné navrhnout na zasedání zástupců města 
8. Šlo by uvolnit zeď, na kterou by žáci mohli malovat?- pan ředitel to ještě probere osobně s 

parlamentem 
9. Mohou jezdit třídy častěji na výlety/exkurze? Žáci navrhují 1x měsíčně. – povoleno 1x za 2 

měsíce 
10. Šlo by opravit dveře šaten u tělocvičny? – paní školnice se pokusí zajistit opravu 
11. Šlo by se o malé přestávky na 2. stupni volně pohybovat po chodbě? Prozatím ne. Žáci si mají 

o malou přestávku dojít na wc, občerstvit se, připravit na výuku a pobavit se se spolužáky, 
není důvod chodit po chodbách.  

12. Šlo by se navštěvovat ve třídách na 2. stupni? Prozatím ne, třída má být bezpečným 
prostorem třídy, kde se spolužáci respektují, návštěvy ve třídách nevyhovují třídě, vyhovují 
všem. Žáci si mohou popovídat na chodbě.  

13. Přesun 9.B – Ne. Třídní učitel má kabinet u třídy, je to tak praktické.  
 
Zápis:  

1. Úvodní slovo paní učitelka Jaklová 
2. Seznámení se závěry žádostí a návrhů školního parlamentu 
3. Návrh učitelů – docházení do domova důchodců ve Štětí v rámci výuky za účelem posílení 

mezigeneračních vztahů  
4. Lavičky na chodbách – sepsání 5 pravidel chování pro bezpečné používání laviček na chodbách o 

přestávky (neběhat, nehoupat se na lavičkách, nestoupat si na lavičky, neskákat z laviček, nepřesouvat, 
nepřeskakovat lavičky, nebít se na chodbách, jíst na lavičkách) 

5. Termín dalšího zasedání: 3.3.2023 
 
Příloha: - 
 
Jednání vedl/a: S. Jaklová 
 
Jednání zapsal/a dne: V.Procházková a zástupkyně 9.B, 17.2. 2023 
 
Termín další: 3.3.2023 
 


